АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2020  № 136

пгт Пижанка

О прилегающих территориях,

на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции

Руководствуясь пунктом 8 статьи 16 Федерального закона  от

22.11.1995  № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и

оборота алкогольной продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской

Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной

власти субъектов Российской федерации мест массового скопления граждан и

мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении

органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции», администрация Пижанского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Правила определения границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции (далее – Правила), согласно приложению

№1.

1.2. Схемы  границ прилегающих территорий для организаций и

объектов, указанных в Правилах, согласно приложению № 2.

2. Рекомендовать КОГБУЗ «Пижанская ЦРБ» (Чорнс В.Г.), районному

2

управлению образования (Скрипин С.Ю.), отделу культуры администрации

Пижанского района (Ведерникова В.В.) направлять в отдел экономики и

прогнозирования администрации Пижанского района информацию по

открытию (закрытию) организаций и (или) объектов для актуализации и

внесения изменений в Перечень организаций и объектов, на прилегающих

территориях к которым не разрешается розничная продажа алкогольной

продукции и схему границ прилегающих территорий для организаций и

объектов, указанных в Правилах, в течение месяца с момента изменений.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в Информационном бюллетене органов местного

самоуправления.

Исполняющий полномочия

главы Пижанского района                                                           С. П. Мотовилов

3

  Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского района

от  05.08.2020  № 136

ПРАВИЛА

определения границ прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения границ

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее – Правила).

2. Розничная продажа алкогольной продукции не допускается на

территориях, прилегающих:

а) к детским, образовательным (за исключением организаций

дополнительного образования), медицинским организациям и объектам

спорта;

б) к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным

местам массового скопления граждан и местам нахождения источников

повышенной опасности, определенным органами государственной власти

субъектов Российской Федерации;

в) к объектам военного назначения,

г) к многоквартирным домам (пункт относится к розничной продаже

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в

объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей

общей площадью менее 30 квадратных метров, расположенных на

прилегающих к многоквартирным домам территориях).

3. В настоящих Правилах используются следующие понятия:

«прилегающая территория» – это территория, прилегающая к

некоторым зданиям и объектам, указанным в приложении к настоящим

Правилам, включающая обособленную территорию (при наличии таковой) и

дополнительную территорию;

«обособленная территория» – территория, границы которой обозначены

ограждениями (объектами искусственного происхождения), прилегающая к

зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или)

объекты, указанные в приложении к настоящим Правилам;

«дополнительная территория» – это территория, прилегающая к

границам обособленной территории либо непосредственно к зданию

(строению, сооружению), в котором расположены организации и (или)

объекты, указанные в приложении к настоящим Правилам;

4

«детские организации» – организации, осуществляющие деятельность

по дошкольному и начальному общему образованию (по Общероссийскому

классификатору видов экономической деятельности код 80.1, кроме кода

80.10.3);

«образовательные организации» – организации, определенные в

соответствии с Законом Российской Федерации "Об образовании" и имеющие

лицензию на осуществление образовательной деятельности;

«медицинские организации» – юридические лица независимо от

организационно-правовой формы, индивидуальные предприниматели,

осуществляющие медицинскую деятельность на основании лицензии,

выданной в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации (Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ (ред. от 25.06.2012)

«Об основах  охраны здоровья граждан в Российской Федерации);

«объект спорта» – объект недвижимого имущества или комплексы

недвижимого имущества, специально предназначенные для проведения

физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий, в том числе

спортивные сооружения (Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ (ред. от

25.12.2012 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»);

относятся спортивные сооружения, которые являются объектами

недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном

порядке.

3. При наличии обособленной территории дополнительная территория

определяется  от центра входа для посетителей (входа в дом - для

многоквартиных домов) на обособленную территорию по радиусу в метрах.

4. В случае отсутствия обособленной территории дополнительная

территория определяется от центра входа для посетителей (входа в дом - для

многоквартирных домов) в здание (сооружение, строение) по радиусу в

метрах.

5. При установлении конкретных границ прилегающих территорий

необходимо руководствоваться минимальным значением расстояния от

организации и объектов до границ прилегающей территории.

Организации и объекты

Минимальное значение

расстояния от

организаций и объектов

до границ прилегающих

территорий, метров

Детские, образовательные, медицинские организации и

объекты спорта

15

Оптовые и розничные рынки, вокзалы, аэропорты и иные

места массового скопления граждан и места нахождения

источников повышенной опасности, определенные органами

государственной власти субъектов Российской Федерации

15

Объекты военного назначения 15

Многоквартирные дома  8

5

6. Внесение изменений в настоящие Правила осуществляется в связи с

изменениями законодательства, а также на основании ходатайств в адрес

администрации Пижанского района.

7. Администрация Пижанского района вправе рассмотреть ходатайство

на координационных, совещательных мероприятиях с участием

общественности и представителей бизнеса.

6

Приложение

к  Правилам определения

границ прилегающих к

некоторым организациям и

объектам территорий, на которых

не допускается

розничная продажа алкогольной

продукции

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и объектов,

на прилегающих территориях к которым

не разрешается розничная продажа

алкогольной продукции

№

 п/п
Наименование

организации или объекта

Почтовый адрес,

адрес местонахождения

1 Здание Ахмановского ФАП д. Ахманово, ул. Советская, д.5

2 Здание МКОУ ООШ д. Ахманово

Пижанского района  Кировской  области

д. Ахманово, ул. Молодёжная, д.1

3 Здание Ластинского ФАП д. Второй Ластик, ул. Советская, д.31

4 Здание МКОУ ООШ  д. Второй Ластик

Пижанского района  Кировской  области

д. Второй Ластик,  ул. Советская, .68

5 Здание Сретенского ФАП с.Сретенское, ул.Труда, д. 1

6 Здание Андреевского ФАП д.Андреево, д.11

7 Здание Безруковского ФАП д.Безруково, д.85

8 Здание отделения врача общей практики д.Безводное, ул.Школьная, д. 8

9 Здание МКОУ ООШ  д.Безводное

Пижанского района  Кировской  области

д.Безводное, ул.Школьная, д.7

10 Здание спорткомплекса д.Безводное

11 Здание Русско-Шуйминского ФАП д. Русская Шуйма,  ул. Молодёжная, д.25

12 Здание Войского ФАП с.Воя, ул.Школьная, д.8-а

13 Здание МКОУ ООШ с.Воя  Пижанского

района  Кировской  области

с.Воя,

ул. Школьная, д.19

14 Здание Казаковского ФАП с.Казаково, ул.Мира, д. 1

15 Здание Пайгишевского ФАП д.Пайгишево, ул.Центральная, д. 27

16 Здание Щеглятовского ФАП д. Новые Щеглята, ул. Советская, д. 2

17 Здание МКОУ СОШ д. Павлово

Пижанского района  Кировской  области

д.Павлово, ул.Школьная, д.5

18 Здание отделения врача общей практики д. Павлово, ул. Советская, д. 8-а

19 Здание Чекмарёвского ФАП д. Чекмари, ул. Мира, д. 17

20 Здание Обуховского ФАП с.Обухово, ул.Коммуны, д. 9

21 Здание МКОУ ООШ  с.Обухово

Пижанского района Кировской области

с.Обухово, ул. Школьная, д.18

22 Здание Кичмашевского ФАП д. Кичмашево, д.1

23 Здание Кашнурского ФАП д.Кашнур, ул.Черёмушки, д.1

24 Здание Мари-Ошаевского ФАП д. Мари-Ошаево, ул. Набережная, д.1

7

№

 п/п
Наименование

организации или объекта

Почтовый адрес,

адрес местонахождения

25 Здание МКОУ ООШ д. Мари – Ошаево

Пижанского  района  Кировской  области

д. Мари–Ошаево, ул. Северная, д. 2-а

26 Здания поликлиники, отделений КОГБУЗ

«Пижанская ЦРБ», спального корпуса

КОГОБУ школа-интернат для

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья пгт Пижанка

пгт Пижанка, ул. Кирова, д. 19

27 Здание автостанции (расположен

стоматологический кабинет)

пгт Пижанка,ул. Советская, д. 8

28 Здание КОГОБУ СШ с УИОП  пгт

Пижанка  Кировской  области

пгт Пижанка, ул. Советская, д. 61

29 Здания КОГОБУ школа-интернат для

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья пгт Пижанка

пгт Пижанка, ул. Советская.

30 Здание МКОУ детский сад «Сказка» пгт Пижанка, пер. Газетный, д. 7

31 Здание МКОУ детский сад «Теремок» пгт Пижанка, ул. Набережная, 12

32 Здание интерната КОГОБУ СШ с УИОП

пгт Пижанка  Кировской  области

пгт Пижанка, ул. Первомайская, д. 36

33 Площадь перед МКУК «Пижанская ЦКС»

(отнесена к местам массового скопления

граждан)

пгт Пижанка, ул. Труда, 27

34 Многоквартирные дома (для услуг

общественного питания)

х

8

  Приложение № 2

   УТВЕРЖДЕНЫ

   постановлением администрации

   Пижанского района

   от 05.08.2020  № 136

СХЕМЫ

границ прилегающих территорий для организаций

и  объектов, указанных в Правилах определения границ

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,

на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции

Схема 1: Границы прилегающих территорий к зданию Ахмановского ФАП.

Схема 2: Границы прилегающих территорий к зданию

МКОУ ООШ д. Ахманово Пижанского района  Кировской  области

9

Схема 3: Границы прилегающих территорий к зданию Ластинского ФАП

Схема 4: Границы прилегающих территорий к зданию МКОУ ООШ

д. Второй Ластик Пижанского района  Кировской  области

10

Схема 5: Границы прилегающих территорий к зданию Сретенского ФАП

Схема 6: Границы прилегающих территорий к зданию Андреевского ФАП

11

Схема 7: Границы прилегающих территорий к зданию Безруковского ФАП

Схема 8: Границы прилегающих территорий к зданию отделения врача общей

практики

12

Схема 9: Границы прилегающих территорий к зданиям МКОУ ООШ  д.Безводное

Пижанского района  Кировской  области

13

Схема 10: Границы прилегающих территорий к спорткомплексу

Схема 11: Границы прилегающих территорий к зданию Русско-Шуйминского ФАП

14

Схема 12: Границы прилегающих территорий к зданию Войского ФАП

Схема 13: Границы прилегающих территорий к зданию МКОУ ООШ с.Воя

Пижанского  района  Кировской  области

15

Схема 14: Границы прилегающих территорий к зданию Казаковского ФАП

Схема 15: Границы прилегающих территорий к зданию Пайгишевского ФАП

16

Схема 16: Границы прилегающих территорий к зданию Щеглятовского ФАП

Схема 17: Границы прилегающих территорий к зданию МКОУ СОШ д. Павлово

 Пижанского района  Кировской  области

17

Схема 18: Границы прилегающих территорий к зданию

отделения врача общей практики

Схема 19: Границы прилегающих территорий к зданию Чекмарёвского ФАП

18

Схема 20: Границы прилегающих территорий к зданию Обуховского ФАП

Схема 21: Границы прилегающих территорий к зданию МКОУ ООШ

с.Обухово  Пижанского района Кировской области

19

Схема 22: Границы прилегающих территорий к зданию Кичмашевского ФАП

Схема 23: Границы прилегающих территорий к зданию Кашнурского ФАП

20

Схема 24: Границы прилегающих территорий к зданию Мари-Ошаевского ФАП

Схема 25: Границы прилегающих территорий к зданию МКОУ ООШ д. Мари –

Ошаево  Пижанского  района  Кировской  области

21

Схема 26: Границы прилегающих территорий к зданиям поликлиники, отделений

КОГБУЗ «Пижанская ЦРБ», спального корпуса КОГОБУ школа-интернат для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья пгт Пижанка

Схема 27: Границы прилегающих территорий к зданию автостанции

(расположен стоматологический кабинет)

22

Схема 28: Границы прилегающих территорий к зданиям

КОГОБУ СШ с УИОП  пгт Пижанка  Кировской  области

Схема 29: Границы прилегающих территорий к зданиям КОГОБУ школа-интернат

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья пгт Пижанка

23

Схема 30: Границы прилегающих территорий к зданию МКОУ детский сад «Сказка»

Схема 31: Границы прилегающих территорий к зданию МКОУ детский сад

«Теремок»

24

Схема 32: Границы прилегающих территорий к зданию интерната

КОГОБУ СШ с УИОП  пгт Пижанка  Кировской  области

Схема 33: Границы прилегающих территорий к площади перед

МКУК «Пижанская ЦКС» (отнесена к местам массового скопления граждан)

25

Схема 34: Границы прилегающих территорий к многоквартирным домам

(относительно розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания в объектах общественного питания, имеющих зал

обслуживания посетителей общей площадью менее 30 квадратных метров,

расположенных на прилегающих к многоквартирным домам территориях).